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Forslag til Finanslov for 2021. 

(Naalakkersuisoq for Finanser) 

(3. behandling) 

 

Jeg vil starte med at sige tak for et godt samarbejde på tværs af partierne, men ikke mindst til koalitionen 

og Naalakkersuisut. 

 

Vi har stillet hårde krav til forhandlingerne set i lyset af at vi alle, koalition eller ej, har krævet en finanslov i 

balance hen over de næste 4 år. 

 

Ved 2. behandlingen var vi 139,9 mio. kr. frr at nå i mål, og i dag er vi landet på et overskud på 26,1 mio. kr. 

over de næste 4 år. Dette var ikke sket, hvis ikke vi var trukket i arbejdstøjet og turde at tage ansvaret for 

de prioriteringer, vi har valgt at lave. 

 

Trods hårde prioriteringer har vi alligevel formået at lande en finanslov som ikke tager penge fra 

befolkningen ved indførelse af nye skatter og afgifter, selvom det til tider måske for nogle, har været 

fristende. Det er aldrig populært at spare, men vi er her ikke for popularitetens skyld. Vi er her for at værne 

om borgernes velfærd, og for at sikre at børn, unge, voksne og ældre ikke bliver mere presset end de i 

forvejen er.  

 

Der er afsat midler til kræftudredning, så vi sikrer at folk med mistanke for kræft opdages tidligere. 

Derudover giver vi et markant løft på hele sagsbehandlingen af klager i sundhedsvæsenet, og der bliver 

bevilliget 380 mio. kr. til at styrke indsatsen for livsstilsrelaterede sygdomme og diabetes. Derudover er 

Sundhedskommissionen i fuld gang med sit arbejde, hvilket vi også har gode forhåbninger om. Der er 

ligeledes også afsat midler til investering i personaleboliger i sundhedsvæsenet, hvilket er afgørende for 

rekruttering og fastholdelse af hjemmehørende medarbejdere i sundhedsvæsenet.   

 

Der bliver dannet grundlag for at arbejde videre med meningsfyldte reformer og strategier, der kommer 

hjælp til de hjemløse, der kommer rejserabatter til ældre og handicappede samt hjælp til uarbejdsdygtige 

ofre for seksuelt misbrug.  

 

Vores sprog bliver styrket i form af flere midler til Oqaasileriffik, og der bliver ligeledes givet midler til 

Avannaata Qimussersua, hvilket har betydet at vi er nødt til at spare penge på administrationen af 

kulturområdet, men det er vigtigere for os, at kulturen kommer ud til befolkningen  i stedet for at bruge 

penge på at administrere kulturen.  
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Der bliver ligeledes afsat penge til projektering og renovering af en ny skole til Ado Lynge skolen i Aasiaat - 

dette ved vi der er bred politisk opbakning for.  

 

Der bliver i det nye år sat fokus på udarbejdelse af en ældrestrategi, der skal sikre nuværende og 

kommende generationer af ældre en ordentlig, respektfuld og tryg alderdom.  

 

Vi har valgt at ændre i rabatten på el og vand til fiskeindustrien. Disse penge betales af selskaber der hvert 

år opererer med store overskud, rabatten forsvinder ikke, men bliver blot sat ned. Dette mener vi er 

rimeligt - alternativet var at befolkningen skulle betale.  

 

Vi har valgt at spare 15,7 mio. kr. på kulbrinteindsatsen, da dette ikke kommer til at have borgernære 

konsekvenser. Området har heller ikke udsigt til at bringe landet investeringer i den nærmeste fremtid. 

Derfor mener vi kun dette er retfærdigt.  

 

Ovennævnte er kun en række af de tiltag vi i denne finanslov har valgt at prioritere. Set over et samlet 

billede, med de tiltag der i øvrigt er lagt op til under 1. og 2. behandlingen, ser vi fra Demokraatit frem til at 

støtte Finansloven som den er endt med at se ud nu.  

 

Med disse få ord indstiller vi Finansloven for 2021 til vedtagelse.  

 

 

 


